СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
           Бородинский сельсовет
Ташлинского района
          Оренбургской области
Второй созыв РЕШЕНИЕ
        17.06.2016 г  № 15/81 -рс
                 с. Бородинск.
	О нормах предоставления земельных участков в собственность гражданам для индивидуального  жилищного строительства и ведения личного подсобного  хозяйства на территории муниципального образования Бородинский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области

       В соответствии со ст. 4 Федерального закона от 07.07.03г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Решением Совета депутатов Бородинского сельсовета  от 14.02.2014г № 28/129-рс «Об утверждении  Правил землепользования и застройки  муниципального образования Бородинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»,  Совет депутатов муниципального образования Бородинский  сельсовет
РЕШИЛ:
1. Установить на территории муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель:
0. 1.1.для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства  от 600 кв.м до 2500 кв.м.
0. Для ведения личного подсобного хозяйства:
 1.2.1. под приусадебным участком от 450 кв.м до 1000 кв.м.
1.2.2. под полевым участком от 450 кв.м до 2000 кв.м
        2. Учитывая  сложившиеся условия застройки на территории муниципального образования Бородинский сельсовет, при уточнении площади земельных участков в результате проведенных работ по межеванию границ земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства до введения Земельного кодекса Российской Федерации, минимальные и максимальные размеры земельных участков, установленные в пункте 1.1. настоящего решения не применять. В указанном случае размеры земельных участков считать равными фактически сложившейся площади конкретного земельного участка, но не более 0,25 га, при этом не выходить за пределы красных линий застройки и не нарушать границы смежных землепользователей при их наличии.
     3. Решение вступает в силу со дня его  официального обнародования.

Глава муниципального образования
Бородинский сельсовет                                                  С.Ю.Ларионова
Председатель Совета депутатов

Разослано: администрации района, прокурору района